
i boc.cantabria.esPág. 14199

MARTES, 15 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 114

1/3

C
V

E-
20

21
-5

32
5

  

   AYUNTAMIENTO DE MIENGO

   CVE-2021-5325   Convocatoria y pruebas de selección por concurso-oposición para cu-
brir una plaza de Ofi cial de Primera de Servicios Generales, en régi-
men de personal laboral fi jo, jornada completa en el Área de Servicio 
de Mantenimiento y Obras.Expediente 2/2020.

   RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS 
AL PROCESO DE SELECCIÓN 

  
A la vista de los siguientes antecedentes: 

 

Documento Fecha 

Decreto de Alcaldía de Inicio 08/01/2020 

Informe de Secretaría 07/01/2020 

Informe de Intervención 10/01/2020 

Bases Generales de la Convocatoria  

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 20/01/2020 

Anuncio BOC publicación Bases y Convocatoria 06/02/2020 

Anuncio corrección errores publicación Bases y Convocatoria  19/02/2020  

Reanudación plazos presentación solicitudes 02/06/2020 

 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas 

de selección personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente: 

 

Denominación de la plaza Oficial 1ª servicios generales 

Régimen Personal laboral fijo. Jornada completa 

Unidad/Área Servicio de mantenimiento y obras 

Categoría profesional Oficial de 1ª 

Titulación exigible 

Estar en posesión del título de Bachiller 

(B.U.P. o Superior), Formación Profesional de 

Primer Grado, albañilería, obras o equivalente, o 

estar en condiciones de obtenerlo a la fecha de 

finalización del plazo de presentación de instancias. 

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero 
deberá estarse en posesión de la correspondiente 
convalidación o de la credencial que acredite la 
homologación del título. Este requisito no será exigible a 
los aspirantes que hubieran obtenido el reconocimiento de 
su cualificación profesional, en el ámbito de las 
profesiones reguladas, al amparo de las disposiciones de 
derecho comunitario. 

Sistema selectivo Concurso-oposición 

Nº de vacantes 1 

Funciones encomendadas Según Anexo III 

 



i boc.cantabria.esPág. 14200

MARTES, 15 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 114

2/3

C
V

E-
20

21
-5

32
5

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 

Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 

y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 

Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, el artículo 21.1.g), 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local y la Base Quinta. Admisión 

de aspirantes, de las Bases que han de regir la Convocatoria y la Selección, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos 

y excluidos: 

 

Nº Relación de Aspirantes Admitidos  DNI 
1 AJA GUTIERREZ VICTORIANO *****866X 
2 ARIAS LOPEZ JUAN MANUEL *****139K 
3 CEBALLOS AGUIRRE JOSE LUIS *****055E 
4 COBO ALONSO JOSE LUIS *****266R 
5 CUESTA NIETO ALBERTO *****646K 
6 GARCIA COSTAS ALBERTO *****050L 
7 GARCIA HERRERA JOSE EMILIO *****670X 
8 GONZALEZ CISNEROS JOSE MARIA *****133F 
9 GONZALEZ FERRERO CARLOS *****949F 

10 GONZALEZ SANCHEZ ANGEL *****509M 
11 GUTIERREZ ENCINAS FERNANDO MARÍA *****135M 
12 HERRERA GARCIA MARCOS *****156A 
13 HOYAL GALLO JESUS  *****537S 
14 IRUN SOUSA RICARDO *****625J 
15 LORENZO CORTAVITARTE MARCOS *****909R 
16 MALPELO GONZALEZ DANIEL *****162X 
17 MENESES BADALA ISMAEL *****283Y 
18 MIER GONZALEZ JOSE MANUEL *****638Y 
19 NIETO MARTIN IVAN *****284Z 
20 PERALES ONTAVILLA JOSE LUIS *****409H 
21 PEREZ GOMEZ MIGUEL ANGEL *****984D 
22 PINEDA CABO SERGIO *****621A 
23 PONCE FERNANDEZ RUBEN *****935W 
24 PUENTE LANDAZABAL DANIEL *****359W 
25 RODRIGUEZ RABILERO JESUS MANUEL *****064F 
26 ROMERO VAZQUEZ RICHARD *****658Q 
27 RUIZ IBORRAS CARLOS *****380W 
28 SAN SEBASTIAN FONTAN RUBEN  ******086V 



i boc.cantabria.esPág. 14201

MARTES, 15 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 114

3/3

C
V

E-
20

21
-5

32
5

Nº Relación de Aspirantes Admitidos  DNI 
29 SILVA MARCAL ANTONIO Mª *****017Y 
30 UBALDO FERNANDEZ OSCAR *****341J 
31 URIA BOLADO DANIEL *****739Y 
32 URIARTE ORTEGA Mª ROSARIO *****943D 

 

 

Nº 
Relación de Aspirantes 

Excluidos DNI Motivación 
1 DE LA FUENTE DIEGO OSCAR *****726X No presenta Carnet Conducir B 

2 
GONZALEZ AROZAMENA JOSE 
CRISTOBAL *****255Z 

No presenta Título y Carnet 
Conducir B  

3 MARTINEZ PALOMERO RAUL *****139M No presenta Título 
4 MORAN GUTIERREZ OSCAR *****148R No presenta Título 
5 PEREZ POO MIGUEL ANGEL *****311C No presenta Título 

 

 

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el 

Boletín Oficial de Cantabria y en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica de este 

Ayuntamiento www.aytomiengo.org, para mayor difusión. 

 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la 
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

  

 Miengo, 4 de junio de 2021. 
 El alcalde, 

 José Manuel Cabrero Alonso. 
 2021/5325 


		Gobierno de Cantabria
	2021-06-11T08:28:29+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




